島原市報道資料

                             令和３年７月１９日

報道関係者 各位

島原市長杯争奪第１５回西日本中学硬式野球島原大会について

標記のことについて、次の通り開催されますのでお知らせします。

記

◇期  日   ７月２２日（木・祝）・２３日（金・祝）・２４日（土）  ＊２５日（日）予備日

 ◇会  場   島原市営球場（大会本部）ほか３会場

◇大会日程   ７月２２日（木・祝）【開会式】 １６：３０ 島原市営球場

 ２３日（金・祝）予選リーグ戦 ９：００～

           ２４日（土）  準決勝／決勝 ９：００～  交流戦 時間未定

【閉会式】 １６：３０ 島原市営球場

 ◇主  催   レインボーリーグ西日本中学硬式野球連盟

 ◇後  援   島原市／島原市教育委員会／島原市スポーツキャンプ等誘致実行委員会／

福岡県教育委員会／毎日新聞社

 ◇協  賛   （株）島原観光ビューロー／（株）山一

 ◇目  的   硬式野球を通じ、「礼節」「友愛」「感謝」「団結」の心を育て、次代を担う中学生の

健全育成に寄与するとともに､リーグの垣根を越えた選手間の交流を図ることを

目的とする

 ◇試合形式   １６球団による予選リーグ（４パート）／決勝トーナメント方式

 ◇表  彰   ◎チーム表彰 優勝／準優勝／第三位（２チーム）

         ◎個人表彰  最優秀選手賞／優秀選手賞

 ◇参加球団   ○八女スカイホーク     ○下関ホエールズ     ○福岡アンビシャス

         ○福岡ペガサス       ○福岡ブルースターズ   ○輝翔館

○沖学園隆徳館中学校     ○島原ドリームズ     ○ザ・スパ武雄 BBC

○ヤング鹿屋ベッグベアーズ ○鹿児島ヤングヒーローズ ○常翔 BBC

○筑紫野ヤング BBC     ○ヤング大野城ガッツ   ○柳川スターサンズ

○長崎中央リトルシニア

 ◇特  徴   今回は１５回の記念大会であり、地元島原から発足して１年の「島原ドリームズ」

         が初出場する

担当：島原市しまばら観光課 観光・ジオパーク班 担当 北岡

電話：0957-62-8019

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

島原守護神 しまばらん

島原市長杯争奪

第15回 西日本中学硬式野球　島原大会

ザ・スパ武雄BBC ヤング鹿屋ビッグベアーズ 鹿児島ヤングヒーローズ 常翔BBC

筑紫野ヤングBBC ヤング大野城ガッツ 柳川スターサンズ 長崎中央リトルシニア

（島原市長）

（レインボーリーグ 会長）

（㈱島原観光ビューロー 代表取締役）

久保田　　修　寿 （毎日新聞社　長崎支局長）

（毎日新聞社　福岡本部 販売開発部）

（レインボーリーグ 副会長）

（レインボーリーグ 理事）

（レインボーリーグ 理事）

（レインボーリーグ 理事）

（レインボーリーグ 理事）

（レインボーリーグ 理事）

（レインボーリーグ 理事）

福　田　　精　一

市　瀬　　一　馬

大 会 役 員

古　川　　隆三郎

島原ドリームズ

㈱島原観光ビューロー ／ ㈱山一

福岡県教育委員会 ／ 毎日新聞社

優勝 ／ 準優勝 ／ 第三位(2チーム)

最優秀選手 ／ 優秀選手

隆徳館中学校福岡ブルースターズ 輝翔館

表 彰 ◎チーム表彰

◎個人表彰

参 加 球 団

硬式野球を通じ 「礼節」 「友愛」 「感謝」 「団結」 の心を育て、次代を担う中学生の健全

育成に寄与するとともに、リーグの垣根を越えた選手間の交流を図ることを目的とする

福岡アンビシャス

会 場 島原市営球場［大会本部］ほか３会場

7月22日(木)大 会 日 程

試 合 形 式 16球団(4パート)による予選リーグ及び決勝トーナメント方式

主 催

目 的

後 援

期 日

協 賛

運 営 委 員

大会名誉会長

大 会 会 長

大 会 参 与

大会副会長

大会委員長

大会事務局

競技委員長

運営委員長

古　田　　美　香

今　村　　恵美子

レインボーリーグ各球団代表・監督

城　井　　謙　治

竹　島　　　　 茂

谷　口　　久　治

椎　葉　　陽　三

鶴　　　　 祐　策

中　村　　裕　巳

大会要項

八女スカイホーク 下関ホエールズ 福岡ペガサス

7月23日(金) 予選リーグ戦［4試合＊4会場］

7月24日(土) 準決勝 ／ 決勝　　＊交流戦 【閉会式】 16:30 島原市営球場

【開会式】 16:30 島原市営球場

レインボーリーグ　西日本中学硬式野球連盟

島原市 ／ 島原市教育委員会 ／ 島原市スポーツキャンプ等誘致実行委員会

令和3年7月22日(木)・23日(金)・24日(土)　　＊25日(日)予備日

─

│ | | |

 ②ヤング大野城ガッツ

─

―
①輝翔館 　　④柳川スターサンズ

│ │ | |

島原農業高校

②鹿児島ヤングヒーローズ 　　③福岡ペガサス ②ヤング鹿屋ビッグベアーズ 　③下関ホエールズ

─ ─

～ ① ー ②

～ ③ ー ②

～ ③ ー ④

～ ① ー ④

＊

Ａ－１位 B－１位 C－１位 D－１位

交流戦［有明の森運動公園］

14時00分

9時00分 11時30分

優　勝

第 2 試合 11時20分 13時20分

第 3 試合 13時40分 15時40分

第 4 試合 16時00分 18時00分

7月24日(土)　決勝トーナメント［島原市営球場］

有明の森運動公園

〈 １塁側 〉 〈 ３塁側 〉

第 1 試合 9時00分 11時00分

─

─

①福岡アンビシャス ④常翔BBC

B D

Ａ C
島原市営球場 三会運動公園

　　③ザ・スパ武雄BBC ②筑紫野ヤングBBC 　③福岡ブルースターズ

大会形式／組み合わせ

7月23日(金)　予選リーグ戦［４会場］

─

 ①島原ドリームズ ④八女スカイホーク ①隆徳館中学校 ④長崎中央リトルシニア

☆

様

様

君

☆

竹  島         茂

式　次　第

開会式 7月22日(木)　16時30分　【島原市営球場】

1. 来賓・役員・審判員整列

2. 選手入場

3. 国旗・連盟旗・毎日新聞社旗掲揚

4. 開会宣言 大会副会長

5. 島原市長杯優勝・準優勝杯返還 隆徳館中学校／福岡ブルースターズ

6. 連盟優勝旗・準優勝杯返還 隆徳館中学校／福岡ブルースターズ

福  田    精  一

8. 来賓祝辞 島原市長 古  川    隆三郎

9. 祝電披露

7. 大会会長挨拶 大会会長

兼  元    善  啓

10. 来賓紹介

11. 審判長訓辞 島原市野球審判協会

12. 選手宣誓 福岡アンビシャス　主将 田　中　　大　輝

13. 選手退場

谷  口    久  治

始球式

閉会式 7月24日(土)　16時30分　【島原市営球場】

1. 来賓・役員・審判員整列

2. 選手整列（４球団）

3. 成績発表 大会委員長

竹  島         茂

4. 表彰・メダル授与

5. 大会講評 大会会長 福  田    精  一

8. 選手退場

6. 国旗・連盟旗・毎日新聞社旗降納

7. 閉会宣言 大会副会長